Peccatum.

Peccatum non est id, quod est licitum secundum naturam, S. 1. q. 7. par. 2. ampl. 10. sub num. 43. vers. comprobatur, fol. 228. Peccatum qui agit contra conscientiam, S. 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. num. 59. fol. 262. & 6. gloss. 1. num. 53. vers. si nem, fol. 432. Faciens illud quod quis dubitat esse peccatum mortale

Aichi Gakuin University Library & Information Center

INDEX.

peccat mortaliter, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. sub nu. 59. vers. corroboratur, fol. 262. Peccatum nisi sit voluntarium, non est peccatum, eadem ampl. 19. sub nu. 67. vers. non obstat, & seq. fol. 265. Peccans voluntarie, sed coacte, an, & quando sit excusatus, ead. ampl. 19. sub nu. 67. vers. non obstat. & vers. voluntarium, vero fol. 265. & 266. Non est homo iustus in terra, quia faciat bonum, & non peccet, §. 1. q. 1. sub nu. 51. fol. 9. Opus peccaminosum an sit vendibile, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. num. 105. & 110. fol. 276. 277. Originali peccato commissio homines facti sunt prout ad malum, §. 1. q. 1. sub nu. 17. fol. 3. Et multa peccata & vitia orta sunt, num. 50. fol. 9. Ante peccatum quomodo statet homo & quomodo post peccatum, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. n. 22. fol. 256. Peccata Deo non factum puniunt, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 10. n. 50. fol. 230. Quicquid mali est in moribus, est peccatum, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. sub nu. 50. fol. 260. Index numerus accipiens, ut sit sententiam, peccat, ead. ampl. 9. sub nu. 101. fol. 275. Peccata que tam sunt, quia sunt prohibita, quoad vero prohibita, quia peccata, ead. ampl. 19. sub nu. 49. fol. 260. Lex si non fuisset, homo non peccasset, ibidem. Penitentiam facere de peccato furis, rapina, & similibus iniuria acceptio, aut detentio non sufficit, & c. §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. num. 63. fol. 263. Peccatum non remittitur, nisi restituatur ablatum, quando, & c. vide supra in verbo, Meius, vers. peccans, & vers. fidem.

Pecunia, Moneta.

Absens pecunia non tanti valet, quanti praesens, §. 1. q. 1. sub nu. 11. confirm. 1. num. 4. 2. & 43. fol. 59. 73. & 74. & q. 7. par. 1. sub nu. 50. vers. quia, fol. 142. sub nu. 76. vers. sed in mercatoribus, vers. finem, fol. 149. Siue sit absens quoad locum, siue sit absens quoad tempus, sub eodem num. 76. vers. sed in mercatoribus, in fine, & vers. seq. & sub numero 80. fol. 149. & 152. Et quare pecunia praesens tempore plures alinetur, sub nu. 77. vers. prima, & sub nu. 79. confirm. 2. fol. 150. 151. Absens dicitur exposita periculo, §. 1. q. 1. sub nu. 432. fol. 74. & q. 7. par. 1. sub nu. 50. vers. quia, Et cui periculo sit exposita pecunia absens tempore, sub nu. 78. & 79. fol. 151. Absens pecunia, vide infra vers. campforis. Aestimatur una pecunia alia pecunia, §. 1. q. 4. nu. 32. fol. 108. Autem quare plures aestimetur, §. 1. q. 4. nu. 18. fol. 108. & §. 2. gl. 3. sub nu. 110. fol. 327. & gl. 5. sub numero 117. vers. sed creditur, fol. 351. Eiusque valor ob copiam, & inopiam in die variatur, d. q. 4. nu. 28. vers. finem, Sed debet considerari solus interesse creditoris, d. gl. 3. num. 111. fol. 327. Bonitas intrinseca, & extrinseca reperitur etiam in moneta, & pecunia, §. 1. q. 4. nu. 33. fol. 108. Campforis pecunia semper in cambium habetur pro praesenti, & pecunia campforis pro absenti, etiam si campfor prius recipiat, in alibi soluat, §. 1. q. 7. par. 1. sub nu. 40. fol. 141. Coniectura mentis contrahentium, seu qualitas contractus sumi potest etiam ex quantitate pecuniae, §. 1. q. 7. par. 1. n. 14. in fine, fol. 134.

Curtus monetat in uno loco magis, quam in alio facit, ut magis valeat in uno, quam in alio loco, §. 1. q. 4. n. 26. fol. 137. & q. 7. par. 1. num. 42. fol. 140. Destinata sit sit pecunia ad aliquid, habetur pro illo, ad quod est destinata, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. num. 3. fol. 166. Emitur, & venditur etiam ipsa pecunia, seu emi, & emitur, §. 1. q. 7. par. 1. n. 15. fol. 169. & dicitur, §. 1. q. 4. n. 22. & seq. num. 34. & 35. fol. 107. 109. Exceptio non numerata pecunia, & c. vide supra in verbo, Exceptio non numerata pecunia. Iure gentium pecunia fuit inventa, §. 1. q. 6. num. 3. fol. 127. Legati potest pecunia parochis, ut perpetuo singulis mensibus missa celebrentur, & c. §. 3. gl. 3. num. 42. fol. 420. Locari non potest pecunia, §. 1. q. 4. numero 22. & 23. fol. 107. Loca aliqua magis, quam alia abundant pecuniis, §. 1. q. 7. par. 1. n. 48. fol. 141. Mentura omnium rerum, & c. est numerus, & pecunia, §. 1. q. 7. par. 1. n. 13. & 14. fol. 134. Et est etiam mensuratum, num. 15. & §. 6. gl. 1. num. 24. fol. 429. Mercatoris pecunia plures valet, quam pecunia non mercatoris, §. 3. q. 7. par. 2. ampliat. 8. sub nu. 225. fol. 199. Mercatori dari potest pecunia pro certa parte lucri, vide infra in verbo, Societas, vers. mulier. Mercis appellatione continetur etiam pecunia, §. 1. q. 4. num. 29. fol. 108. Necellaria sunt pecunia pro vita humana, §. 1. q. 7. par. 1. sub nu. 14. fol. 134. Nomen pecunia quid significet, §. 1. q. 7. par. 1. nu. 14. fol. 134. & §. 2. gl. 8. sub nu. 16. fol. 408. Numerata pecunia nomine veniunt solum nummi, §. 2. gl. 8. sub nu. 16. fol. 408. Numeratio pecuniae & scilla non fit ante diem contractus, neque in contractu, & c. cui numeranda eras, fateatur in contractu pecuniam habuisse, & apparere, quod eam habuit res, vel quatuor dies postea, non potest si opponere exceptionem non numerata pecunia, aut dicere, contractum esse falsum, seu erroneum, quia est ac si eam habuisset in contractu, §. 2. gl. 8. num. 15. fol. 408. Numerata pecunia est necessaria in contractu census, & societatis officii, vide supra in verbo census, vers. pecunia, & infra in verbo, Societas officii, vers. merc. & vers. pecunia.

Obediunt omnia pecunia, §. 1. q. 7. par. 1. sub nu. 14. fol. 134. & par. 2. ampl. 11. sub nu. 4. fol. 244. Otiosa non dicitur pecunia, quia clausa manet in arca ad necessitates domesticas contingentes, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 8. sub nu. 78. & num. 259. fol. 176. 204. Pareat non potest numerus, seu pecunia pecuniam, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 18. num. 31. in fine, fol. 171. Et quomodo hoc procedat, eadem, q. 7. par. 1. sub nu. 68. vers. prima, & nu. 69. fol. 164. Praeiens pecunia plures valet, quam absens, vide supra vers. absens, Et campforis pecunia reputatur semper praesens, vide supra vers. Campforis. Protegit pecunia sicut sapientia, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 11. sub nu. 4. fol. 244. Societatis pecunia potest contrahi, & c. vide infra in verbo, Societas. Soluere an & quando possit debitor unam pecuniam pro alia, vide supra in verbo, Moneta, vers. solvere, solutio, solvenda.